perusahaan-perusahaan, maupun para donatur dan simpatisan lainnya, dirasa

perlu adanya wadah yang formal dan legal yang bisa menjembatani

kelancaran, kemajuan, dan pengembangan madrasah, terutama yang ada

hubungannya dengan sarana fisik. Dengan alasan tersebut maka pada hari

Jumu’ah Pahing 12 Jumadal Ula 1427 H. / 9 Juni 2006 M didirikan Yayasan

Pendidikan Islam yang diberi nama ” Yayasan Pendidikan Islam Qudsiyyah

(YAPIQ) ”. Tujuan didirikannya yayasan, selain untuk pengembangan

madrasah dalam bidang da’wah juga untuk memperkuat kedudukan tanah

wakaf agar tidak terjadi sesuatu yang tidak diinginkan pada masa yang akan